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Folketingets Uddannelsesudvalg 

Christiansborg 

I forbindelse med behandlingen af (L 186) Forslag til Lov om befor-

dringsrabat til uddannelsessøgende i ungdomsuddannelser mv. har  

Folketingets Uddannelsesudvalg i brev af 3. april 2006 stillet mig følgen-

de spørgsmål: 

 

Spørgsmål 2:  

”Hvilke konsekvenser har overgangsordningen for de nuværende 14 

amter?” 

 

Svar:   

For at undgå, at de uddannelsessøgende ved lovens ikrafttræden oplever 

store prisstigninger eller -fald, foreslås det i lovforslaget, at egenbetalin-

gen harmoniseres over en periode på 5 år. Egenbetalingen i de forskellige 

amter varierer i skoleåret 2005/2006 fra 210 kr. til 337 kr. pr. måned, 

med et beregnet gennemsnit på 285 kr. om måneden. Det foreslås der-

for, at der fastsættes regionale satser, så man i løbet af perioden på 5 år 

opnår en langsom harmonisering af satserne. Egenbetalingen vil i visse 

amter stige i denne periode, men da der maksimalt er tale om en stigning 

på 75 kr. om måneden over en periode på 5 år, bør dette ikke volde de 

uddannelsessøgende uoverskuelige økonomiske problemer. 

 

De regionalt gældende satser fra 1. januar 2007, som ministeren fastsæt-

ter, vil i nogle geografiske områder kunne fastsættes ud fra et entydigt 

udgangspunkt. Det gælder, hvor regionale trafikselskaber videreføres 

med uændret geografisk dækningsområde. I andre områder vil der kunne 

blive tale om at fastsætte satser på baggrund af flere hidtidige satser. De 

kommende satser vil blive søgt fastsat på regionsbasis, men det kan vise 

sig hensigtsmæssigt i stedet at operere med satser for det enkelte trafik-

selskabs geografiske dækningsområde i visse dele af landet. Trafikselska-

bernes endelige struktur vil afgøre, hvilken løsning der mest hensigts-

mæssigt kan realiseres. Denne problemstilling medfører, at uddannelses-

søgende i visse områder kan opleve mindre prisændringer i forbindelse 

med etablering af den statslige ordning. 
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Dette svar fremsendes i 5 eksemplarer. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Bertel Haarder 


